

Snegleguide



VINBJERGSNEGL

Med sit op til **5 cm** høje skjold, og **10 cm** lange krop er vinbjergsneglen

Europas største landsnegl med hus. Huset ses i både **brune** og **grå** farver, hos gamle snegle kan det være næsten helt hvidt. Men det har **aldrig mønstre**.

Sneglen er almindelig i DK.

Foto: Waugsberg - Wikimedia



PLETTET VOLDSNEGL

Lige som vinbjergsneglen, er denne nem at genkende, da den er noget **større end andre snegle**.

Med et lidt mindre skjold, der har **tydelige mønstre**, kan man, trods ligheder, stadig se forskel på disse to.

Foto: Zach Evenor - Wikimedia



HAVESNEGL

Kan findes i mange farvevarianter og har en **lys "læbe"** ved skalåbningen.

Sneglehuset kan blive op til **2 cm**.

Havesneglen er almindelig i hele landet.

Foto: Mad Max - Wikimedia



LUNDSNEGL

Findes i mange farvevarianter og kan nemt forveksles med havesneglen.

Lundsneglen har dog en **sort "læbe"** og ikke en lys som havesneglen.

Sneglehuset kan blive op til **2,5 cm** og den lever af plantemateriale.

Lundsneglen er en af vores mest almindelige snegle.

Foto: Mad Max - Wikimedia



Snegleguide



SORT SKOVSNEGL

Er vidt udbredt, men findes typisk i skove. Den spiser plantemateriale, svampe, ådsler og ekskrementer. Den er **normalt sort**, men kan findes i flere farver. **Slimen er dog altid klar**, hvilket kan testes ved at køre et hvidt papir over sneglens ryg. Bliver ofte **10-14 cm** lang og spiser mest svampe.

Foto: Charles J. Sharp - Wikimedia



DEN RØDE SKOVSNEGL

Den røde skovsnegl, kan trods navnet have mange forskellige farver, fra **sort til neon-orange**. Sneglens **slim er gul/orange**, hvilket kan testes med et stykke vidt papir på sneglens ryg. Den er normalt **13 - 15 cm** lang, og spiser alt hvad den finder på sin vej.

Foto: Guillaume Brocker - Wikimedia



IBERISK SKOVSNEGL

Bliver også kaldt "Dræbersnegl". Den er **typisk rødbrun** og kan forveksles med den røde skovsnegl. Modsat den røde skovsnegl, findes den iberiske skovsnegl dog ofte **mange sammen** og dens slim er **klar/rødgullig**. Den bliver ca. **7-10 cm** lang og er stort set altædende. Indført for 30 år siden, arten er i dag invasiv

Foto: Ekko - Wikimedia



LEOPARDSNEGL

Kan bl.a. findes under døde træstammer, hvor der er fugtigt og den kan blive op til **20 cm** lang. Det nemmeste kendetegn er dog dens **tydelige pletter**. Leopardsneglen lever af døde plantedele, svampe og alger, men kan også spise andre snegle og deres æg.

Foto: Holleday - Wikimedia

